 お客さま各位

◆単位料⾦調整額について

83,690 円／㌧
LNG 83,930 円／㌧
LPG 78,430 円／㌧

12,200 円／㌧
-7.27 円／㎥

対前⽉検針分 1.14 円／㎥

10.73 円／㎥

◆料⾦表（バリューほっと【エナジー宇宙エリア】料⾦表1）

料⾦表 1か⽉のご使⽤量 基本料⾦(円/⽉)
2026年3⽉検針分の
単位料⾦(円/m3)※

A 0 ㎥から 20 ㎥まで 687.97 171.54
B 20 ㎥をこえ 82 ㎥まで 1,321.40 139.86
C 82 ㎥をこえ 205 ㎥まで 1,350.04 139.51
D 205 ㎥をこえ 511 ㎥まで 3,591.80 128.57
E 511 ㎥をこえる場合 7,669.54 120.59

料⾦表 1か⽉のご使⽤量 基本料⾦(円/⽉)
2026年3⽉検針分の
単位料⾦(円/m3)

A 0 ㎥から 20 ㎥まで 687.97 189.54
B 20 ㎥をこえ 82 ㎥まで 1,321.40 157.86
C 82 ㎥をこえ 205 ㎥まで 1,350.04 157.51
D 205 ㎥をこえ 511 ㎥まで 3,591.80 146.57
E 511 ㎥をこえる場合 7,669.54 138.59

以  上

＜参考：政府の⽀援前の料⾦表（バリューほっと【エナジー宇宙エリア】料⾦表1）＞

※1㎥ あたり18.0円の政府⽀援を踏まえて値引きされています。

＜参考【政府の⽀援前の単位料⾦調整額】＞
2026年3⽉検針分

ガス料⾦の調整額

※1㎥ あたり18.0円の政府⽀援を踏まえて値引きされています。

ガス料⾦の調整額※

2026年1⽉29⽇
京葉ガス株式会社

原料費調整制度に基づく2026年3⽉検針分のガス料⾦について
【エナジー宇宙エリア（旧東⽇本ガスエリア）】

 2025年12⽉分の貿易統計が発表され、2025年10⽉〜2025年12⽉の平均原料価格より2026年3⽉検針分の
単位料⾦調整額が確定しましたので、お知らせします。
 なお、2026年3⽉検針分の単位料⾦調整額には、政府の「電気・ガス料⾦負担軽減⽀援事業」実施に伴
い、使⽤量1㎥につき18.0円(税込)の値引きが反映されています。

2026年3⽉検針分
平均原料価格

（内訳）

原料価格変動額